90 Patines de bolas sobre raíles R310ES 2202 (2004.06)Bosch Rexroth AG Linear Motion and Assembly Technologies
Descripción del producto para raíles guía estándar
Raíles guía con cápsulas de protec-
ción de plástico
Raíles guía con fijación por debajo
Raíles guía con cápsulas de protec-
ción de acero
Raíles guía con banda de protección

nT = número de particiones
*) Valores véase tabla
Ejemplo de pedido 2, más que Lmáx:
– Raíl guía tamaño 35 con banda
de protección y fijación de banda
– Clase de precisión H
– Longitud de raíl 5036mm, 2 tramos
(62 · T, medida preferente T1S = 38mm;
número de taladros nB = 63)
Datos de pedido:
Referencia y número de tramos,
longitud (mm)
T1  /  nT · T  /  T1  (mm)
R1605 333 62, 5036mm
38  /  62 · 80  /  38mm
Para los raíles de longitud superior a Lmáx
deben unirse en fábrica las piezas testa a
testa.
Pedido de raíles guía con lon-
gitudes de raíl recomendadas
Los siguientes ejemplos valen para todos
los raíles guía.
Las longitudes de raíl recomendadas y las
longitudes estándar tienen un plazo de
entrega preferencial (mayormente en
almacén).
Raíles guía con longitudes
intermedias
Ejemplo de pedido 1, hasta Lmáx:
– Raíl guía tamaño 35 con banda
de protección y fijación de banda
– Clase de precisión H
– Longitud de raíl calculada 1676mm
(20 · T, medida preferente T1S = 38mm;
número de taladros nB = 21)
Datos de pedido:
Referencia, longitud (mm)
T1  /  nT · T  /  T1  (mm)
R1605 333 61, 1676mm
38  /  20 · 80  /  38mm
Indicaciones sobre los ejemplos de
pedido
• Cuando no se puede utilizar la medida
preferente T1S:
- Elegir la distancia final T1 entre T1S
y T1 mín.
- ¡Observar la distancia mínima T1 min!
• T1, T1 mín, T1S son iguales en ambos
extremos del raíl.
T1
n T · T
(T1)T
L + 1,5
– 2,5
T1
n T · T
(T1)T
L + 1,5
– 2,5
De la longitud deseada a la longitud
recomendada
Ejemplo:
L = 21 · 80mm – 4mm
L = 1676mm
( )L =
1660mm
80mm
· 80mm – 4mm
* Redondear a un número entero
( )L =
longitud deseada L
partición T
· T – 4mm
*
DBR AUTOMATION, SL: C/ Jalón, 25. 29004 Málaga. Telf: 951 70 94 74, Fax: 951 21 57 17, E-mail: comercial@dbrautomation.com
Polígono Indutrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
92 Patines de bolas sobre raíles R310ES 2202 (2004.06)Bosch Rexroth AG Linear Motion and Assembly Technologies
Raíles guía estándar
Raíles guía R1605 .3. ..
fijación por arriba,
con banda de protección y fijación
de banda
– Fijación de banda robusta de aluminio
– Raíl guía sin taladros roscados por el
frente
(no son necesarios los taladros roscados
cuando se utilizan las fijaciones)
Indicación
También se suministran los raíles guía en
varios tramos, véase ejemplos de pedido.
Referencias y longitudes de raíl
Tamaño Clase de Raíl guía
precisión una sola pieza más de una pieza
Referencia, Referencia,
Longitud de raíl L (mm) Número de tramos,
Longitud de raíl L (mm)
15 N R1605 134 31,.... R1605 134 3.,....
H R1605 133 31,.... R1605 133 3.,....
P R1605 132 31,.... R1605 132 3.,....